

UCHWAŁA NR
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE
z dnia

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.) oraz art. 6k. ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4 i art. 6r. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 t.j.), uchwała, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w §2.

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustalona będzie na podstawie informacji od dostawcy wody.

3. W przypadku braku podłączenia do sieci wodociągowej, ilość zużytej wody określona zostanie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r., nr 8, poz. 70).

4. W wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, nie uwzględnia się ilości zużytej wody na cele inne niż bytowe, tj. wody zużytej bezpłatnie.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 zł za 1 m³ zużytej wody.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, w wysokości 40,00 zł za 1 m³ zużytej wody., w przypadku jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Określa się wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 0,10 zł. od 1 m³ zużytej wody.

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającej informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

4. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym.

§ 4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238 ze zm.) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w §4.

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §3, za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 za 1 m³ zużytej wody.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §3, w wysokości 40,00 zł za 1 m³ zużytej wody., w przypadku jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 6. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz.238 ze zm.) nie są świadczone, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden pojemnik miesięcznie w wysokości:

1) Stawka opłaty za pojemnik na odpady pozostałe po segregacji:

a) Za pojemnik 120l – 18,19 zł,

b) Za pojemnik 240l – 36,38 zł,

c) Za pojemnik 1100l – 58,21 zł.

2) Stawka opłaty za pojemnik na szkło:

a) Za pojemnik 120l – 18,19 zł,

b) Za pojemnik 240l – 36,38 zł,

c) Za pojemnik 1100l – 58,21 zł.

3) Stawka opłaty za pojemnik na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe:

a) Za pojemnik 120l – 18,19 zł,

b) Za pojemnik 240l – 36,38 zł,

c) Za pojemnik 1100l – 58,21 zł.

4) Stawka opłaty za pojemnik na papier i tekturę:

a) Za pojemnik 120l – 18,19 zł,

b) Za pojemnik 240l – 36,38 zł,

c) Za pojemnik 1100l – 58,21 zł.

5) Stawka opłaty za pojemnik na bioodpady:

a) Za pojemnik 120l – 18,19 zł,

b) Za pojemnik 240l – 36,38 zł,

c) Za pojemnik 1100l – 58,21 zł.

2. Jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za jeden pojemnik miesięcznie w wysokości:

1) Za pojemnik 120l – 72,76 zł,

2) Za pojemnik 240l – 145,52 zł,

3) Za pojemnik 1100l – 232,84 zł,

§ 7. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. będących w części nieruchomościami zamieszkałymi oraz w części niezamieszkałymi, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych z §1 i §3 i §5.

§ 8. Pojemniki wywożone będą z częstotliwością określoną w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 10. Traci moc uchwała nr VII/44/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Grzywnowicz

WÓJT GMINY

mgr Bernadeta Borkowska

JAN KAZIMIEŻ ADAMCZYK
Radca Prawny
KC 321


UZASADNIENIE

Wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, wynikający między innymi ze zmian w przepisach i sytuacji rynkowej, wymusza na gminie regulacje w zakresie opłat za wywóz śmieci. Bezpośredni wpływ na ten stan ma wzrost kosztów składowania odpadów na wysypiskach oraz wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Łącznie do RIPOK oddano: 1 015,68 ton odpadów segregowanych i 2 838,26 ton odpadów niesegregowanych ciągu ostatnich 12 miesięcy. Zgodnie z Ustawą gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna z jednej strony zapewniać sprawne funkcjonowanie systemu odbioru odpadów na terenie gminy, z drugiej zaś nie powinna stanowić źródła jej dodatkowych zysków, co oznacza, że gmina nie może zarabiać na odpadach. Gmina musi tak skalkulować opłatę dla mieszkańca, by pokryć koszty odbioru i zagospodarowania odpadów.

Kosztem obsługi systemu jest odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. Kosztem jest również utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz prowadzona przez Gminę obsługa administracyjnej tego systemu, w tym edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zgodnie z §7 pkt. 10 umowy z dnia 19 września 2014r. w sprawie świadczenia usług w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ustronie Morskie (176/2014) ceny odpadów o kodzie 20 03 01 i 20 02 01 ulegają zmianie po upływie 31 dni od zakończenia każdego roku kalendarzowego obowiązywania umowy. Przewidywany wzrost ceny odpadów zmieszanych o 30% oraz o 10 % za odpady ulegające biodegradacji. Gmina została zmuszona do ponownego przeanalizowania opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, z analizy wynika, że aby system został zbilansowany stawka powinna wynosić:

- selektywna zbiórka odpadów – 10,00 zł
- nieselektywna zbiórka odpadów – 40,00 zł

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach art. 6k pkt. 2 ust 5 Gmina musi również zmienić stawki opłaty od nieruchomości niezamieszkałych wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej innej niż usługi hotelarskie, a także obiekty użyteczności publicznej, szkoły, cmentarze. Opłata za pojemnik 1100 l. maksymalnie może wynosić 58,21 zł, a za pojemnik 120l 18,19 zł. Zgodnie z powyższym Gmina do 31 grudnia 2020r. musi dostosować stawkę do obowiązujących przepisów prawa.

Poniżej przedstawiamy dane dotyczące ilości odpadów produkowanych przez mieszkańców gminy Ustronie Morskie w roku 2020 i 2019 oraz opłat:

Tabela nr 1 zagospodarowanie oraz transport w roku 2019

Tabela nr 2 zagospodarowanie oraz transport w roku 2020

Tabela nr 1

Zagospodarowanie 2019														Transport						
Miesiąc	Odpady nie segregowane 200301	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Plastik i metale 200199	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Szko 150107	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Papier i tektura 150101	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Biodegradowalne 200201	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Opakowania z tworzyw sztucznych 150102	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	koszt zagospodarowania	Kwota brutto
Styczeń	120,74	28 446,58	235,61	12,82	3 020,00	235,57	4,36	358,71	82,28	1,98	237,30	119,85	17,16	2 056,59	119,85		34 119,18		34 119,18	106 920,00
Luty	104,88	38 553,85	367,60	8,92	2 101,28	235,57	2,60	213,92	82,28	2,46	294,83	119,85	13,62	3 485,88	255,94		44 549,76		44 549,76	106 920,00
Marzec	114,80	42 200,44	367,60	10,74	2 530,02	235,57	4,36	358,71	82,28	2,30	275,65	119,85	23,82	6 096,45	255,94		51 461,27		51 461,27	106 920,00
Kwiecień	164,32	60 403,97	367,60	9,70	2 285,02	235,57	7,28	598,96	82,28	2,58	309,20	119,85	36,34	9 812,67	255,94		73 409,82		73 409,82	106 920,00
Maj	259,28	95 311,22	367,60	12,26	2 888,08	235,57	7,82	643,39	82,28	3,74	448,23	119,85	67,88	17 373,10	255,94		116 664,02		116 664,02	106 920,00
Czerwiec	344,14	126 505,72	367,60	19,20	4 522,93	235,57	18,12	1 490,81	82,28	7,40	886,87	119,85	60,54	15 494,51	255,94		148 900,84		148 900,84	106 920,00
Lipiec	653,68	226 349,51	346,27	53,16	12 522,88	235,57	40,70	3 348,57	82,28	13,00	1 556,02	119,85	44,94	11 501,87	255,94		255 280,85		255 280,85	106 920,00
Wrzesień	660,16	228 593,34	346,27	47,98	11 302,63	235,57	55,62	4 576,10	82,28	14,50	1 737,80	119,85	50,10	12 822,52	255,94		259 032,39		259 032,39	106 920,00
Pazdziernik	282,14	97 696,51	346,27	21,90	5 158,98	235,57	28,72	2 362,92	82,28	8,94	1 071,44	119,85	40,02	10 242,66	255,94		116 532,51		116 532,51	106 920,00
Listopad	178,58	62 183,10	346,27	13,00	3 062,40	235,57	12,38	1 018,56	82,28	7,66	942,00	119,85	54,66	13 989,60	255,94		81 195,66		81 195,66	106 920,00
Grudzień	120,48	41 718,56	346,27	12,46	2 935,20	235,57	11,14	916,54	82,28	3,52	421,66	119,85	11,28	2 886,88	255,94	1,26	133,28	82,28	49 091,52	106 920,00
Suma	3120,56	1 088 601,00	x	234,46	55 231,64	x	202,12	16 629,30	x	72,46	8 683,96	x	460,40	115 498,73	x	1,26	133,28	x	1 284 777,91	1 283 040,00

Tabela nr 2

Zagospodarowanie 2020														Transport						
Miesiąc	Odpady nie segregowane 200301	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Plastik i metale 200199	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Szko 150107	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Papier i tektura 150101	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Biodegradowalne 200201	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	Opakowania z tworzyw sztucznych 150102	Kwota brutto	Cena jednostkowa brutto	koszt zagospodarowania	Kwota brutto/ ryczałt
Styczeń	115,94	40 146,49	346,27	11,08	2 610,11	235,57	13,22	1 087,67	82,28	4,40	527,33	119,85	10,44	2 672,00	255,94	4,56	375,17	82,28	47 125,88	106 920,00
Luty	102,02	58 524,06	573,66	14,98	3 528,84	235,57	6,28	516,68	82,28	4,42	529,73	119,85	15,24	4 844,18	324,43		68 043,49		68 043,49	106 920,00
Marzec	107,08	61 426,74	573,66	12,90	3 038,85	235,57	11,06	909,95	82,28	5,06	606,43	119,85	20,40	6 618,20	324,43		72 600,17		72 600,17	106 920,00
Kwiecień	99,98	57 353,81	573,66	15,86	3 736,13	235,57	7,80	641,74	82,28	7,28	872,49	119,85	27,80	9 018,91	324,43		71 623,08		71 623,08	106 920,00
Maj	129,78	74 448,66	573,66	17,24	4 064,22	235,57	12,04	990,59	82,28	8,36	1 001,93	119,85	58,94	19 121,39	324,43		99 623,79		99 623,79	106 920,00
Czerwiec	320,18	183 672,15	573,66	25,70	6 054,13	235,57	15,48	1 273,61	82,28	12,44	1 490,91	119,85	53,36	17 311,11	324,43		209 801,91		209 801,91	106 920,00
Lipiec	572,30	328 301,50	573,66	36,72	8 650,20	235,57	31,10	2 558,74	82,28	16,24	1 946,32	119,85	52,20	16 934,79	324,43		358 391,55		358 391,55	106 920,00
Sierpień	657,98	377 452,07	573,66	38,44	9 055,29	235,57	54,64	4 495,48	82,28	16,16	1 698,68	119,85	49,88	16 182,13	324,43	0,18	14,81	83,28	409 121,71	106 920,00
Pazdziernik	316,58	181 607,00	573,66	23,20	5 465,21	235,57	60,76	4 999,00	82,28	14,02	1 680,26	119,85	40,68	13 197,46	324,43		112 572,98		112 572,98	106 920,00
Listopad																				
Grudzień																				
Suma	2421,84	1 362 932,48	x	196,12	46 202,98	x	212,38	17 473,46	x	88,38	9 854,08	x	328,94	106 000,17	x	4,74	389,98	x	1 655 868,30	1 069 200,00